（一）新增股份登记到账前本公司前十名股东持股情况（截至 2013

年 12 月 31 日）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 科瑞天诚投资控股有限公司 188,897,317 38.58% A 股流通股

2 RAAS CHINA LIMITED 183,600,000 37.50% A 股流通股

3 中信证券股份有限公司  8,076,817  1.65% A 股流通股

4
江苏省国际信托有限责任公司－民

生新股自由打资金信托三号
 6,388,935  1.30% A 股流通股

5
中融国际信托有限公司－海通伞形

宝 1 号证券投资集合资金信托
 6,328,507  1.29% A 股流通股

6 中信信托有限责任公司－建苏 723  5,259,744  1.07% A 股流通股

7
宏信证券－光大银行－宏信证券多

赢一号集合资产管理计划
 4,303,657  0.88% A 股流通股

8 黄楚欣  4,300,000  0.88% A 股流通股

9 黄炽恒  4,000,000  0.82% A 股流通股

10 招商证券股份有限公司  3,352,911  0.68% A 股流通股

合  计 414,507,888 84.65%

（二）新增股份登记到账后本公司前十名股东持股情况（截至 2014

年 1 月 28 日在册股东与此次新增股份合并名册）

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股本性质

1 科瑞天诚投资控股有限公司 218,088,784 37.39%
A 股流通股、A 股

限售流通股

2 RAAS CHINA LIMITED 183,600,000 31.48% A 股限售流通股

22

3 傅建平 29,968,782 5.14% A 股限售流通股

4 新疆华建恒业股权投资有限公司 29,809,573 5.11% A 股限售流通股

5 中信证券股份有限公司 8,076,817 1.39% A 股流通股

6
中融国际信托有限公司－海通伞形

宝 1 号证券投资集合资金信托
6,472,299 1.11% A 股流通股

7
江苏省国际信托有限责任公司－民

生新股自由打资金信托三号
6,387,935 1.10% A 股流通股

8 中信信托有限责任公司－建苏 723 5,259,744 0.90% A 股流通股

9 招商证券股份有限公司 5,023,034 0.86% A 股流通股

10 肖湘阳 4,682,622 0.80% A 股限售流通股

合  计

二、股份结构变动表

本次发行前后，公司股份变动情况如下：

单位：股

本次发行前

本次发行

本次发行后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 - - 93,652,444 93,652,444 16.06%

1、国家持股 - - - - -

2、国有法人持股 - - - - -

3、其他内资持股 - - - - -

其中：境内法人持股 - - 59,001,040 59,001,040 10.12%

境内自然人持股 - - 34,651,404 34,651,404 5.94%

4、外资持股 - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - -

境外自然人持股 - - - - -

5.高管股份 - - - - -

23

二、无限售条件股份 489,600,000 100%  489,600,000 83.94%

1、人民币普通股 489,600,000 100%  489,600,000 83.94%

2、境内上市的外资股 - -  - -

3、境外上市的外资股 - -  - -

4、其他 - -  - -

三、股份总数 489,600,000 100% 93,652,444 583,252,444 100%

三、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动，具体情况如下：

姓名 职务
股份变动前持股

数量（股）

股份变动数

（股）

股份变动后持股

数量（股）

郑跃文 董事长 0 0 0

黄凯

（kieu Hoang）
副董事长 0 0 0

何秋 董事兼总经理 0 0 0

尹军 董事兼副总经理 0 0 0

任晓剑 董事 0 0 0

Tommy Trong

Hoang
董事 0 0 0

周志平 独立董事 0 0 0

薛镭 独立董事 0 0 0

柯美兰 独立董事 0 0 0

荣昱辉 监事会主席 0 0 0

Binh Hoang 监事 0 0 0

李尧 监事 0 0 0

唐建 副总经理 0 0 0

24

姓名 职务
股份变动前持股

数量（股）

股份变动数

（股）

股份变动后持股

数量（股）

刘峥

副总经理、财务

总监兼董事会秘

书

0 0 0

沈积慧 副总经理 0 0 0

胡维兵 副总经理 0 0 0

徐俊 副总经理 0 0 0

陆晖 副总经理 0 0 0

四、本次股份变动对公司财务指标影响

根据大华出具的上海莱士备考审计报告（大华审字［2013］005689 号）和

[…]

项目
2013 年 1-10 月

收购前 占收入比 备考 占收入比

销售费用   14,281,586.43  3.08%   22,688,386.54  3.64%

管理费用   93,087,881.37  20.11%   138,280,879.02  22.19%

财务费用   13,142,869.14  2.84%   18,801,871.70  3.02%

合计 120,512,336.94 26.03% 179,771,137.26 28.85%

项目
2012 年度

收购前 占收入比 备考 占收入比

销售费用 18,160,653.83 2.74% 28,333,463.79 3.17%

管理费用 113,787,084.91 17.17% 166,628,844.37 18.62%

财务费用 -4,555,156.12 -0.69% 3,137,697.64 0.35%

合计 127,392,582.62 19.22% 198,100,005.80 22.14%

注：比例为占营业收入的比例

收购完成后，本公司期间费用占营业收入的比重略有上升，但幅度不大。收

购前后，2013 年 1-10 月的销售费用率由 3.08%上升至 3.64%，主要是由于邦

和药业下属子公司销售部分中药保健品，销售费用率高于血液制品成品；财务费

用率上升，主要是由于邦和药业未上市，融资渠道依赖于债权融资，财务费用较

高，财务费用增加较多。

3、本次收购前后每股指标分析

项目
2013 年 10 月 31 日 2012 年 12 月 31 日

收购前 备考 收购前 备考

基本每股收益（元/股） 0.28 0.27 0.46 0.51

每股净资产（元/股） 2.23 5.04 2.08 4.92

注：股本总数为假设收购邦和药业 100%股权，发行 93,652,444 股股份，总股本

583,252,444.00 股测算，未考虑募集配套资金发行股份。

27

由上表可知，本次交易完成后，每股收益基本稳定、每股净资产大幅增加，

公司整体盈利能力得以提升。

（三）资产运营效率

项目
2013 年 1-10 月 2012 年

收购前 备考 收购前 备考

应收账款周转率 4.87 4.89 8.98 10.25

存货周转率 0.84 0.80 1.42 1.29

本次收购完成后，本公司的应收账款周转率及存货周转率基本持平，本次交

易没有降低公司的整体运营效率。

（四）未来盈利和经营情况

单位：万元

项目
2013 年度 2014 年度

1-10 月已审数 11-12 月预测数 合计 预测数

营业收入 62,307.48  13,221.77  75,529.25 116,349.09

营业利润 18,917.14  6,937.11  25,854.25 41,398.21

利润总额 19,163.20  6,937.11  26,100.30 41,398.21

净利润 15,949.40  5,825.84  21,775.25 34,938.85

从上表可以看出，本次收购完成后，本公司经营规模和盈利能力将得到有效

提升，2013 年度将实现营业收入 75,529.25 万元、净利润 21,775.25 万元；2014

年将实现营业收入 116,349.09 万元、净利润 34,938.85 万元。

28

第第六六节节  本本次次新新增增股股份份发发行行上上市市的的相相关关机机构构

一、独立财务顾问

机构名称：中信证券股份有限公司

法定代表人：王东明

住所：广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座

电话：（010）6083 8888

传真：（010）6083 3254

经办人员：樊长勇、刘召龙、张惠芳、孙琳琳、孙鹏飞、舒博、陈莹、江文

华

二、法律顾问

机构名称：北京市君致律师事务所

负责人：刘小英

住所：北京市朝阳门外北大街乙 12 号天辰大厦九层

联系电话：010-6551 8580

传真：010-6551 8687

经办律师：邓文胜、马鹏瑞

三、审计机构

一、大华会计师事务所（特殊普通合伙）

执行事务合伙人：梁春

住所：北京市海淀区西四环中路 16 号院 7 号楼 11 层 1101

电话：（010）5835 0001

29

传真：（010）5835 0006

经办注册会计师：张燕、龚晨艳